ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОПОЛТАВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

404217 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с. Беляевка, пл. Победы 5 тел. (8-293)  4-73-45, 4-73-43

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    « 11 »   мая  2012 г.                                                                      №  20
Об особом противопожарном режиме
на территории Беляевского сельского

поселения
В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 15 Закона Волгоградской области от 28.04.2006 г.   № 1220-ОД «О пожарной безопасности», в  связи с наступлением неблагоприятных климатических условий, администрация Беляевского сельского поселения постановляет:

1. Установить с 11 мая 2012 года на территории Беляевского сельского поселения особый противопожарный режим на период чрезвычайной пожарной опасности.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Беляевского сельского поселения:

2.1. Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории сельского поселения, стерни, прошлогодней соломы на земельных участках сельхозназначения, непосредственно примыкающих к лесозащитным полосам.

2.2. Запретить проведение всех видов пожароопасных работ, за исключением мест, специально отведённых для указанного вида работ.

     3.  Для предотвращения перехода ландшафтных пожаров в жилой сектор
          поселения, провести опашку заградительных полос с восточного,

          западного и южного направлений с.Беляевка.

4. Распространить среди жителей села Памятки о правилах пожарной безопасности в населенном пункте и жилых домах.

5. Всем хозяйствующим субъектам на территории Беляевского сельского поселения подготовить имеющуюся в наличии водовозную технику для её возможного использования.

6. Пожарному Кузьмину Н.Г. провести технический осмотр пожарной машины, пожарной мотопомпы.
7. Администрации Беляевского сельского поселения создать резерв ГСМ.
8. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

   И.о. главы администрации

   Беляевского сельского поселения:                                     А.Д. Гаус